

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.001/2024
Processo Administrativo Nº 19.001/2024-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: BYANCA FERNANDES RIBEIRO
Data de Publicação: 19/04/2024 12:39:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/04/2024 16:14:52	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
24/04/2024 16:21:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
25/04/2024 09:36:13	CADASTRO DE PROPOSTA	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA
29/04/2024 15:41:06	CADASTRO DE PROPOSTA	MT MARTINS BATISTA LTDA
30/04/2024 16:21:34	CADASTRO DE PROPOSTA	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS
01/05/2024 14:33:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS
02/05/2024 01:36:20	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
02/05/2024 07:22:17	CADASTRO DE PROPOSTA	SELECT COM E SERV LTDA
02/05/2024 07:24:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SELECT COM E SERV LTDA
02/05/2024 09:57:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, em nome da Câmara Municipal de Quixeramobim, agradecemos a participação de todos e informamos que dentro de instantes iniciaremos a sessão. Boa Sorte!		
02/05/2024 09:57:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nesta oportunidade farei alguns AVISOS: Informo que sempre será comunicado pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões caso não possamos dar prosseguimento ao certame hoje.		
02/05/2024 09:57:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Todos, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem lê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.		
02/05/2024 09:59:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ressalto que ficará registrado em ata da sessão que o licitante que não mantiver a proposta ou lance poderá penalizado nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e sanções previstas em edital.		
02/05/2024 10:01:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início a fase de lances do lote 01.		
02/05/2024 10:09:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, existem propostas empatadas. Dêem seus lances!		
02/05/2024 10:18:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, agora daremos início a fase de lances do lote 02.		
02/05/2024 10:40:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, deremos início a fase de lances do lote 03.		
02/05/2024 10:52:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, daremos início a fase de lances do lote 04.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH
Descrição: 4623 - FAROL COMPLETO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,74	Valor Total: 55,74

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4624 - RETROVISOR - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,72		Valor Total: 51,44
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4625 - DESCARGA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 217,03		Valor Total: 217,03
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4626 - PEDAL DE PARTIDA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,08		Valor Total: 40,08
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4627 - ARO DIANTEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,50		Valor Total: 139,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4628 - ARO TRASEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 166,16		Valor Total: 166,16
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4629 - PARALAMA DIANTEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,78		Valor Total: 42,78
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4630 - PARALAMA TRASEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,67		Valor Total: 54,67
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4631 - CORRENTE - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 75,53		Valor Total: 151,06
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4632 - GUIDOM - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,21		Valor Total: 40,21
Item: 11	Unidade: JOGO	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4633 - CABO DE VELOCIMETRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,05		Valor Total: 16,05
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4634 - KIT DE JUNTA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 29,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4635 - ROLAMENTO DIANTEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 9,99
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4636 - ROLAMENTO TRASEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,98		Valor Total: 10,98
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4637 - AMORTECEDOR TRASEIRO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 126,31		Valor Total: 252,62

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4638 - LANTERNA TRASEIRA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,70		Valor Total: 115,40
Item: 17	Unidade: JOGO	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4639 - KIT TRAÇÃO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,42		Valor Total: 220,84
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4640 - LAMPADA DO FAVOL - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,86		Valor Total: 59,72
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4641 - CABO DE VELA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,83		Valor Total: 19,66
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4642 - VELA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,53		Valor Total: 45,06
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4643 - CACHIMBO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,71		Valor Total: 31,42
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4644 - BATERIA - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,50		Valor Total: 311,00
Item: 23	Unidade: JOGO	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4645 - LONA DE FREIO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,93		Valor Total: 57,86
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4646 - PAINEL COMPLETO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,04		Valor Total: 146,04
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4647 - CABO DE FREIO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,06		Valor Total: 38,12
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA - COFAP- SKF-SACHS- Modelo: TRW-LOCTITE-VARGAS-BOSCH	
Descrição: 4648 - VARÃO DE FREIO - HONDA CG 125 TITAN KS ANO 2004			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,41		Valor Total: 46,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SELECT COM E SERV LTDA	077	40.919.130/0001-47	2.369,75	2.369,75		Sim
2 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	008	43.570.564/0001-72	2.369,75	2.369,75	0,00	Sim
3 MT MARTINS BATISTA LTDA	045	07.453.545/0001-00	2.369,75	2.369,75	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	019	35.959.058/0001-41	2.369,75	2.369,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

19/04/2024 12:39:38	PUBLICADO		
19/04/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/05/2024 09:19:33	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: PROPOSTA NÃO POSSUI MARCA EM NENHUM DOS ITENS/LOTES, DESCUMPRINDO AS EXIGÊNCIAS DO ITEM 6, SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.			
02/05/2024 10:01:28	DISPUTA		
02/05/2024 10:01:28	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019)	2.369,75
02/05/2024 10:01:28	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 045)	2.369,75
02/05/2024 10:01:28	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 008)	2.369,75
02/05/2024 10:01:28	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 077)	2.369,75
02/05/2024 10:11:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
02/05/2024 10:11:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 045			
02/05/2024 10:11:29	DESEMPATE FINAL		
02/05/2024 10:16:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SELECT COM E SERV LTDA			
02/05/2024 10:16:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/05/2024 10:16:29	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FT	Modelo:	
Descrição: 4649 - ACABAMENTO PARALAMA TS L/D - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 289,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FT	Modelo:	
Descrição: 4650 - ACABAMENTO PARALAMA TS L/E - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 289,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: COFAP	Modelo:	
Descrição: 4651 - AMORTECEDOR DT - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 355,80		Valor Total: 711,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: COFAP	Modelo:	
Descrição: 4652 - AMORTECEDOR TS - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 194,30		Valor Total: 388,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VIEMAR	Modelo:	
Descrição: 4653 - BARRA DIREÇÃO AXIAL - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 43,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo:	
Descrição: 4654 - BICO INJ ELET FD>GOL - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 219,40		Valor Total: 438,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COFAP	Modelo:	
Descrição: 4655 - BIELETA SUSPENCAO D/E - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 66,80

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: 4656 - BOBINA IGN PLAST - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 404,10		Valor Total: 404,10
Item: 9	Unidade: JOGO	Marca: AUTOTRAV	Modelo:
Descrição: 4657 - BORRACHA PORTA DT>TS - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,60		Valor Total: 266,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: IMA	Modelo:
Descrição: 4658 - BRACO TENSOR DIANT L/E - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,90		Valor Total: 331,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: 4659 - BUCHA EIXO TRAS - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,30		Valor Total: 237,20
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CABOVEL	Modelo:
Descrição: 4660 - CABO CX MARCHA ENGATE - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,70		Valor Total: 232,70
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CABOVEL	Modelo:
Descrição: 4661 - CABO EMBREAGEM - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 66,10		Valor Total: 132,20
Item: 14	Unidade: JOGO	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: 4662 - CABOS VELA - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 534,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: M T E	Modelo:
Descrição: 4663 - CAPSULA MARCHA LENTA - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 92,10		Valor Total: 736,80
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: FT	Modelo:
Descrição: 4664 - COBERTURA CORREIA DENT - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,10		Valor Total: 123,10
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GATES	Modelo:
Descrição: 4665 - CORREIA ALTERNADOR - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 53,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPPER	Modelo:
Descrição: 4666 - CUBO RODA DIAN 12,0000 - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 160,40
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEO	Modelo:
Descrição: 4667 - DEFLETOR RADIADOR - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,70		Valor Total: 275,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTEB	Modelo:
Descrição: 4668 - FAROL L/D - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 320,80		Valor Total: 320,80
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTEB	Modelo:
Descrição: 4669 - FAROL L/E - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 320,80		Valor Total: 320,80
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSAL	Modelo:
Descrição: 4670 - FECHADURA TAMPA TS INT A - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 440,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSAL	Modelo:
Descrição: 4671 - FECHO CAPO - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 86,90		Valor Total: 173,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: 4672 - FILTRO COMB INJECAO - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 198,00

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: 4673 - FILTRO AR - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 196,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: VIRTUAL	Modelo:
Descrição: 4674 - FLANGE BOMBA COMB - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 37,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KARINA	Modelo:
Descrição: 4675 - GRADE RADIADOR - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,70		Valor Total: 39,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KIT&CIA	Modelo:
Descrição: 4676 - GUIA ROLAMENTO EMBREAGEM - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,20		Valor Total: 141,20
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: FCA	Modelo:
Descrição: 4677 - HASTE ALAVANCA FREIO - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 509,70		Valor Total: 509,70
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: BZM	Modelo:
Descrição: 4678 - IMPULSOR MOTOR PARTIDA - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 96,60
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: 3RH	Modelo:
Descrição: 4679 - INTERRUPTOR FREIO - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4680 - JUNTA HOMOC A - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,80		Valor Total: 325,60
Item: 33	Unidade: JOGO	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: 4681 - JUNTA MOTOR C/RET - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 293,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SACHS	Modelo:
Descrição: 4682 - KIT EMBREAGEM 190MM - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 399,00		Valor Total: 399,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: MARELLI	Modelo:
Descrição: 4683 - LANTERNA TS L/D - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 239,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: MARELLI	Modelo:
Descrição: 4684 - LANTERNA TS L/E - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 239,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: FCA	Modelo:
Descrição: 4685 - MANGA EIXO L/D - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 667,40		Valor Total: 667,40
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GATES	Modelo:
Descrição: 4686 - MANGOTE RADIADOR INF - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 168,20
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GONEL	Modelo:
Descrição: 4687 - MANGUEIRA FILTRO AR - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,60		Valor Total: 215,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ZINNI	Modelo:
Descrição: 4688 - MAQUINA VIDRO DT L/D EL - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 171,30		Valor Total: 171,30
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ZINNI	Modelo:
Descrição: 4689 - MAQUINA VIDRO DT L/E EL - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 171,30		Valor Total: 171,30

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: DTS	Modelo:
Descrição: 4690 - PARACHOQUE DIAN - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 307,40		Valor Total: 307,40
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: DTS	Modelo:
Descrição: 4691 - PARACHOQUE TRAS - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 632,60		Valor Total: 632,60
Item: 44	Unidade: JOGO	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: 4693 - PASTILHA FREIO DIAN - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 212,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: DPA	Modelo:
Descrição: 4694 - POLIA VIRABREQUIM - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 164,20		Valor Total: 328,40
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYCE	Modelo:
Descrição: 4695 - PRESSOSTATO AR COND VW>TOY - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 152,90		Valor Total: 152,90
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: RV	Modelo:
Descrição: 4696 - RADIADOR A - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 248,60		Valor Total: 248,60
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: 4697 - RETENTOR VOLANTE - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,40		Valor Total: 208,80
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: COFRAN	Modelo:
Descrição: 4698 - RETROVISOR L/D FIX - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,50		Valor Total: 199,50
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: COFRAN	Modelo:
Descrição: 4699 - RETROVISOR L/E FIX - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,50		Valor Total: 199,50
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4700 - SAPATA SUSP DT L/E - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 251,50		Valor Total: 1.006,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTRA	Modelo:
Descrição: 4701 - SILENCIOSO FINAL B - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 174,30		Valor Total: 348,60
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTRA	Modelo:
Descrição: 4702 - SILENCIOSO INTERM - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 154,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: 4703 - SONDA LAMBDA - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 213,30		Valor Total: 1.066,50
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: CLICK	Modelo:
Descrição: 4704 - TAMPA RESERV AGUA RAD - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 130,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: IGASA	Modelo:
Descrição: 4705 - TANQUE COMB GALV - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 637,00		Valor Total: 637,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4706 - TERMINAL DIRECAO L/D - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,20		Valor Total: 208,80
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: 4707 - TIRANTE CX MCH EXT - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,50		Valor Total: 853,00

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTRA	Modelo:
Descrição: 4708 - TUBO FLEXIVEL CANO MTR - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 181,20	Valor Total: 362,40	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: NORTUA	Modelo:
Descrição: 4709 - VALVULA ACD - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 351,40	Valor Total: 702,80	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: VALCLEY	Modelo:
Descrição: 4710 - VALVULA TERMOSTATICA - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,20	Valor Total: 292,40	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: 4711 - VELA IGN - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 114,40	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYCE	Modelo:
Descrição: 4712 - CONDENSADOR ACD - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 589,40	Valor Total: 589,40	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYCE	Modelo:
Descrição: 4713 - COMPRESSOR ACD - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.875,40	Valor Total: 1.875,40	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: 4714 - FILTRO DO ACD - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 24,60	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: 4715 - FILTRO DE CABINE ACD - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 49,20	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: 4716 - LÂMAPADAS FAROL H1 H7 - FIAT SIENA 1.4 ANO 2020/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 144,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA	045	72.262.173/0001-99	42.903,75	22.220,00		Não
2 MT MARTINS BATISTA LTDA	002	07.453.545/0001-00	42.903,75	23.420,00	5,40	Sim
3 SELECT COM E SERV LTDA	129	40.919.130/0001-47	42.903,75	26.100,00	11,44	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	117	43.570.564/0001-72	42.903,75	35.000,00	34,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	012	35.959.058/0001-41	42.903,75	42.903,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/04/2024 12:39:38	PUBLICADO	
19/04/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
02/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
02/05/2024 09:19:33	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: PROPOSTA NÃO POSSUI MARCA EM NENHUM DOS ITENS/LOTES, DESCUMPRINDO AS EXIGÊNCIAS DO ITEM 6, SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.		
02/05/2024 10:18:30	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117) 42.903,75
02/05/2024 10:18:30	DISPUTA	
02/05/2024 10:18:30	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 129) 42.903,75

Assinatura

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

02/05/2024 10:18:30	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 012)	42.903,75
02/05/2024 10:18:30	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	42.903,75
02/05/2024 10:18:30	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	42.903,75
02/05/2024 10:19:50	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	40.710,00
02/05/2024 10:24:45	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 129)	40.500,00
02/05/2024 10:25:12	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	38.430,00
02/05/2024 10:27:00	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	38.400,00
02/05/2024 10:27:00	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
02/05/2024 10:27:36	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	36.470,00
02/05/2024 10:27:50	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 129)	36.000,00
02/05/2024 10:28:10	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	34.160,00
02/05/2024 10:28:30	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	33.800,00
02/05/2024 10:28:48	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	35.000,00
02/05/2024 10:28:51	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	32.076,00
02/05/2024 10:29:33	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	32.020,50
02/05/2024 10:29:51	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	30.380,00
02/05/2024 10:30:19	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	30.350,00
02/05/2024 10:30:35	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	28.800,00
02/05/2024 10:31:14	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	27.770,00
02/05/2024 10:31:58	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	26.353,00
02/05/2024 10:32:25	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 129)	26.100,00
02/05/2024 10:32:45	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	26.000,00
02/05/2024 10:32:48	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	24.768,00
02/05/2024 10:33:33	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	24.720,00
02/05/2024 10:33:59	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	23.459,00
02/05/2024 10:34:30	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002)	23.420,00
02/05/2024 10:35:08	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)	22.220,00
02/05/2024 10:37:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA			
02/05/2024 10:37:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/05/2024 10:37:10	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYCE	Modelo:
Descrição: 4718 - CONDENSADOR ACD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.027,90		Valor Total: 1.027,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4719 - AMORTECEDOR DT - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 365,10		Valor Total: 730,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4720 - AMORTECEDOR TS - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 470,60		Valor Total: 941,20

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo:
Descrição: 4721 - AMORTECEDOR TAMPA TS - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,50	Valor Total: 217,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CINPAL	Modelo:
Descrição: 4722 - CABECOTE MOTOR - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.503,20	Valor Total: 3.503,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MAHLE	Modelo:
Descrição: 4723 - ANEL SEGMENTO MOTOR STD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 311,00	Valor Total: 622,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DPL	Modelo:
Descrição: 4724 - ATUADOR MARCHA LENTA - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,70	Valor Total: 177,40	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4725 - BARRA ESTAB - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 152,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: 4726 - BASE CAIXA MARCHA - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 261,00	Valor Total: 522,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MANFER	Modelo:
Descrição: 4727 - BASE MOTOR DT - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,40	Valor Total: 586,80	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: 4728 - BICO INJ ELET - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,40	Valor Total: 228,80	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: 4729 - BIELA MOTOR - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 448,90	Valor Total: 897,80	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GAUSS	Modelo:
Descrição: 4730 - BOBINA IGN PLAST - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 281,20	Valor Total: 562,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4731 - BOMBA DAGUA - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,10	Valor Total: 578,20	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHADEK	Modelo:
Descrição: 4732 - BOMBA OLEO MOTOR - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 789,00	Valor Total: 3.156,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: 4733 - BORRACHA AMORT TS INF - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 64,80	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: 4734 - BUCHA EIXO TRAS - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 386,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CABOVEL	Modelo:
Descrição: 4735 - CABO FREIO DT - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 84,20	Valor Total: 336,80	
Item: 19	Unidade: JOGO	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: 4736 - CABOS VELA - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,10	Valor Total: 404,20	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SACHS	Modelo:
Descrição: 4737 - CAIXA DIRECAO HID - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.405,80	Valor Total: 1.405,80	

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: 4738 - CHAVE MAG MP - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 268,40	Valor Total: 268,40	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: 4739 - CILINDRO IGNICAO - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 352,40	Valor Total: 352,40	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: 4740 - COIFA CAIXA DIRECAO - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,10	Valor Total: 144,40	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: 4741 - COLUNA DIRECAO - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.088,20	Valor Total: 4.176,40	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: 4742 - COXIM AMORT DT - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 202,90	Valor Total: 1.217,40	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: HF	Modelo:
Descrição: 4743 - DISCO FREIO DT - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 183,00	Valor Total: 732,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYCE	Modelo:
Descrição: 4744 - EVAPORADOR ACD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 668,50	Valor Total: 1.337,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSAL	Modelo:
Descrição: 4745 - FECHADURA TAMPA TS - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 212,70	Valor Total: 212,70	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: 4746 - FILTRO CABINE AR COND - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 47,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KARINA	Modelo:
Descrição: 4747 - GRADE PARACHOQUE - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 966,20	Valor Total: 1.932,40	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: RHO	Modelo:
Descrição: 4748 - INTERRUPTOR PRESSAO CX DH - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,50	Valor Total: 750,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: 4749 - JUNTA CABECOTE - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 175,40	Valor Total: 350,80	
Item: 33	Unidade: JOGO	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: 4750 - JUNTA MOTOR S/RET SUP - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 487,30	Valor Total: 974,60	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: 4751 - JUNTA SAIDA ESCAPE - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,20	Valor Total: 58,40	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: 4752 - LAMPADA FAROL H-7 55W UNI - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,50	Valor Total: 426,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: JAMAICA	Modelo:
Descrição: 4753 - MANGOTE RADIADOR INF - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,20	Valor Total: 230,40	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: JAMAICA	Modelo:
Descrição: 4754 - MANGOTE RESERV AGUA RAD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 217,60	

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: FORD	Modelo:
Descrição: 4755 - MANGUEIRA HIDROVACUO C/ SENSOR - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,30	Valor Total: 728,60	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ZINNI	Modelo:
Descrição: 4756 - MAQUINA VIDRO DT L/D - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 351,20	Valor Total: 702,40	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ZINNI	Modelo:
Descrição: 4757 - MAQUINA VIDRO DT L/E - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 342,60	Valor Total: 685,20	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TABULEIRO	Modelo:
Descrição: 4758 - MOLA ESPIRAL DT D/E - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,30	Valor Total: 120,60	
Item: 42	Unidade: JOGO	Marca: 2MC	Modelo:
Descrição: 4759 - MOLA SAPATA FREIO TS L/D - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 425,40	Valor Total: 850,80	
Item: 43	Unidade: JOGO	Marca: 2MC	Modelo:
Descrição: 4760 - MOLA SAPATA FREIO TS L/E - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 425,40	Valor Total: 850,80	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCOOLER	Modelo:
Descrição: 4761 - MOTOR VENTILADOR RAD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 717,90	Valor Total: 717,90	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: DTS	Modelo:
Descrição: 4762 - PARACHOQUE DIAN - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 461,20	Valor Total: 461,20	
Item: 46	Unidade: JOGO	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: 4763 - PASTILHA FREIO DIAN - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 228,50	Valor Total: 914,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: VISCONDE	Modelo:
Descrição: 4765 - RADIADOR - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 911,00	Valor Total: 911,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: MARELLI	Modelo:
Descrição: 4766 - REGULADOR PRESSAO BOMBA INJ A - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,70	Valor Total: 341,40	
Item: 49	Unidade: JOGO	Marca: AGE	Modelo:
Descrição: 4767 - REPARO PATIM FREIO - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,50	Valor Total: 414,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: GONEL	Modelo:
Descrição: 4768 - RESERVATORIO AGUA RAD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 231,90	Valor Total: 463,80	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: GONEL	Modelo:
Descrição: 4769 - RESERVATORIO OLEO FREIO - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,80	Valor Total: 611,60	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: 4770 - RETENTOR COMANDO VALVULA - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,10	Valor Total: 242,20	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: METAGAL	Modelo:
Descrição: 4771 - RETROVISOR L/D CON - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 567,30	Valor Total: 567,30	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: METAGAL	Modelo:
Descrição: 4772 - RETROVISOR L/E FIX - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 567,30	Valor Total: 567,30	

desloc

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: 4773 - ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 377,40		Valor Total: 377,40
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: M T E	Modelo:
Descrição: 4774 - SENSOR ROTACAO - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 637,60
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: M T E	Modelo:
Descrição: 4775 - SENSOR VELOCIDADE - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,90		Valor Total: 321,80
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: 4776 - SILENCIOSO FINAL - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 721,90		Valor Total: 1.443,80
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSAL	Modelo:
Descrição: 4777 - TAMPA RESERV AGUA RAD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,80		Valor Total: 141,60
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: SACHS	Modelo:
Descrição: 4778 - KIT EMBREAGEM - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.092,50		Valor Total: 1.092,50
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4779 - TERMINAL DIRECAO L/D - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,60		Valor Total: 145,20
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: 4780 - TERMINAL DIRECAO L/E - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,60		Valor Total: 145,20
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: 4781 - PIVO SUSP D/E INF - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,50		Valor Total: 542,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: 4782 - VELA IGN - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 47,20		Valor Total: 377,60
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: MARELLI	Modelo:
Descrição: 4783 - COMPRESSOR ACD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.456,10		Valor Total: 2.456,10
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: 4784 - FILTRO ACD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 47,20
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: VALCLEY	Modelo:
Descrição: 4785 - VALVULA TERMOSTATICA - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: 4786 - CORREIA DO ALTERNADOR - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,60		Valor Total: 194,40
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: 4787 - CORREIA DE GIR. ACD - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 48,60		Valor Total: 97,20
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: BEPO	Modelo:
Descrição: 4788 - TANQUE DE COMBUSTIVEL - FORD KS SE PLUS 1.5 ANO 2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.658,70		Valor Total: 1.658,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA	081	72.262.173/0001-99	52.842,04	50.147,00		Não
2 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	080	43.570.564/0001-72	52.842,04	52.842,04	5,37	Sim

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

3 SELECT COM E SERV LTDA	014	40.919.130/0001-47	52.842,04	52.842,04	0,00	Sim
4 MT MARTINS BATISTA LTDA	079	07.453.545/0001-00	52.842,04	52.842,04	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	131	35.959.058/0001-41	52.842,04	52.842,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/04/2024 12:39:38	PUBLICADO		
19/04/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/05/2024 09:19:33	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: PROPOSTA NÃO POSSUI MARCA EM NENHUM DOS ITENS/LOTES, DESCUMPRINDO AS EXIGÊNCIAS DO ITEM 6, SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.			
02/05/2024 10:41:07	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 131)	52.842,04
02/05/2024 10:41:07	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	52.842,04
02/05/2024 10:41:07	DISPUTA		
02/05/2024 10:41:07	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 079)	52.842,04
02/05/2024 10:41:07	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	52.842,04
02/05/2024 10:41:07	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 014)	52.842,04
02/05/2024 10:43:14	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	50.147,00
02/05/2024 10:51:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
02/05/2024 10:51:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA			
02/05/2024 10:51:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/05/2024 10:51:08	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	UNIDADE		DUNLOP		
Descrição: 4791 - PNEU VEICULAR 175/70 ARO 14.					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 461,10			Valor Total: 5.533,20
2	UNIDADE		DUNLOP		
Descrição: 4792 - PNEU VEICULAR 175/70 ARO 15.					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 569,00			Valor Total: 6.828,00
3	UNIDADE		RINALDI		
Descrição: 4793 - PNEU MOTO DIANTEIRO 275 X 18.					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 140,60			Valor Total: 562,40
4	UNIDADE		RINALDI		
Descrição: 4794 - PNEU MOTO TRASEIRO 90 X 90 X 18.					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 166,35			Valor Total: 665,40

CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA	115	72.262.173/0001-99	22.357,56	13.589,00		Não
2 ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS	145	52.759.937/0001-49	22.357,56	14.320,00	5,38	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVIÇOS	116	43.570.564/0001-72	22.357,56	22.357,56	56,13	Sim
4 MT MARTINS BATISTA LTDA	135	07.453.545/0001-00	22.357,56	22.357,56	0,00	Sim
5 SELECT COM E SERV LTDA	049	40.919.130/0001-47	22.357,56	22.357,56	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	129	35.959.058/0001-41	22.357,56	22.357,56		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/04/2024 12:39:38	PUBLICADO		
19/04/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/05/2024 09:19:33	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: PROPOSTA NÃO POSSUI MARCA EM NENHUM DOS ITENS/LOTES, DESCUMPRINDO AS EXIGÊNCIAS DO ITEM 6, SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.			
02/05/2024 10:52:09	DISPUTA		
02/05/2024 10:52:09	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	22.357,56
02/05/2024 10:52:09	LANCE	SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 049)	22.357,56
02/05/2024 10:52:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129)	22.357,56
02/05/2024 10:52:09	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	22.357,56
02/05/2024 10:52:09	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 135)	22.357,56
02/05/2024 10:52:09	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	22.357,56
02/05/2024 10:52:31	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	21.217,00
02/05/2024 10:53:30	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	21.187,00
02/05/2024 10:54:13	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	20.106,00
02/05/2024 10:54:39	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	20.050,00
02/05/2024 10:55:06	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	19.027,00
02/05/2024 10:55:28	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	18.990,00
02/05/2024 10:56:04	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	18.021,00
02/05/2024 10:56:41	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	17.990,00
02/05/2024 10:57:06	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	17.072,00
02/05/2024 10:58:41	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	17.042,00
02/05/2024 10:59:29	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	16.000,00
02/05/2024 11:01:49	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	15.970,00
02/05/2024 11:01:49	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
02/05/2024 11:02:08	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	15.155,00
02/05/2024 11:02:52	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	15.125,00
02/05/2024 11:03:18	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	14.350,00
02/05/2024 11:03:42	LANCE	ARLEI DE ABREU BENTO AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 145)	14.320,00
02/05/2024 11:04:03	LANCE	N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 115)	13.589,00

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

02/05/2024 11:06:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/05/2024 11:06:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/05/2024 11:06:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA

02/05/2024 11:06:03 HABILITAÇÃO



PREGOEIRO: BYANCA FERNANDES RIBEIRO



MEMBRO EQUIPE DE APOIO MARIA DE LOURDES ALMEIDA PESSOA



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANA GIZELLY VIANA FERREIRA